[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, através do setor competente, a possibilidade de realizar manutenção nos semáforos deste Município, tendo em vista que alguns estão com defeito.

J U S T I F I C A T I V A

	Justifica-se este requerimento, diante das reivindicações dos munícipes de que alguns semáforos deste Município, não estão funcionando. Este Edil, “in loco” verificou que o semáforo localizado entre a Avenida Firmo Vieira de Camargo e Avenida São Carlos está com defeito, fato que pode ocasionar acidente.
[bookmark: _GoBack]	Diante do exposto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar atos da Administração Pública, direta e indireta, requer seja verificado por parte do setor responsável a manutenção dos semáforos, visando garantir a segurança a todos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 18 de Junho de 2021

CLAUDIO DOS SANTOS
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1937/2021 - PROTOCOLO 3360/2021 - 18/06/2021 13:17